

Näringsdepartementet
n.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande över promemorian Omsättningsstöd till enskilda näringsidkare

Ert dnr N2020/0235302353

Domstolsverket har granskat promemorian mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt. Domstolsverket har, från de utgångspunkter som verket har att beakta, i huvudsak inget att invända mot de förslag som presenteras i betänkandet. Följande synpunkt kan dock framhållas.

I enlighet med föreslagen överklagandebestämmelse i förordningen får enbart beslut om att helt eller delvis inte bevilja stöd överklagas (28 §). Domstolsverket konstaterar att bestämmelsen för vilka beslut som ska vara överklagbara därmed inte följer samma systematik som för beslut enligt förordningen om omställningsstöd, se motivering i prop. 2019/20:181 s. 73. Enligt Domstolsverkets mening saknas motivering till att inskränka rätten till överklagande, särskilt när det rör beslut om återkrav som lämpligtvis prövas i förvaltningsdomstol i stället för i allmän domstol.

Domstolsverket vill framhålla att förslaget kommer innebära en ytterligare måltillströmning och därmed ökade kostnader för Sveriges Domstolar. Det finns dock en stor osäkerhet kring beräkningen av antal mål som kommer att överklagas till förvaltningsrätt. Domstolarna har redan nu en ansträngd situation resursmässigt i fråga om både personal och ekonomi och varje reform som innebär en ökning av måltillströmningen utgör en extra belastning för domstolarna med risk för längre handläggningstider och ökade balanser. Sammanfattningsvis anser Domstolsverket att förslagets effekter för Sveriges Domstolar måste följas upp och analyseras i ett samlat grepp tillsammans med övriga konsekvenser av coronapandemin.

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Charlotte Driving.
Föredragande har varit juristen Rebecca Hjärmarö

Charlotte Driving

Rebecca Hjärmarö